
AREA EDILIZIA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 
 
 
 
 
Decreto  n. 750 
 
Anno 2023 
 
Prot. 108820 del 18/05/2023 

 
 
Pubblicato su Albo ufficiale di Ateneo con Rep. 6148, Prot. 111283, dal 22/05/2023 al 06/06/2023 
Oggetto: DD 1218/2023 - D.L 50/2022 convertito in Legge 91/2022 -Adeguamento prezzi lavorazioni 

secondo semestre 2022 – Nuova ripartizione 
 
– Procedura Start 020733/2020 procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. art. 63 d.lgs. 50/2016, 

’art. 1. Co. 2 lett. b) L.120/2020 - Appalto misto integrato progettazione esecutiva e esecuzione dei lavori di 

“installazione di tendostruttura nell’area del Polo Scientifico Tecnologico di Sesto Fiorentino finalizzata a 

sopperire la carenza di spazi per la didattica nelle more della realizzazione degli interventi strategici”: 
 
CUP: B93H20000500001 - CUP variato con comunicazione del Consiglio di Amministrazione del 27/05/2022 
 
Prot.109675/2022 nuovo CUP B98H22000410006 - CIG GARA : 8573764DDD 
 

Scheda P.E. 290,1 
 

Il Dirigente 
 
Richiamato 
 

- Il proprio Decreto Prot. 50238 Rep. 323 06/03/2023 con il quale – fermo quanto in esso riportato - 
 

è stata riconosciuta la liquidazione all’ATI Lumode-MEC 2000 ai sensi dell’art. 26 c.1 del D.L. 50/2022 
 

la somma di € 15.000,00 oltre IVA 10% - utilizzando il limite del 50% delle risorse appositamente 

accantonate per imprevisti nel quadro economico per adeguamento ai prezziari R.T. di Luglio 2022, 

delle lavorazione eseguite e contabilizzate nel 2° semestre 2022 

 

 
- Che l’importo pari ad €. 15.000,00 era stato cosi’ liquidato all’ATI Lumode-MEC 2000  

✓ Alla. S.r.l. Lumode S.R.L. quale Capogruppo con sede in partita IVA 02547970612 Via G.
 

 

D’annunzio, 8 –81030 Gricignano di Aversa (CE), l’importo di € 3.750,00 oltre IVA 10% per un 

totale di € 4.125,00  

✓ - Alla S.R.L. MEC 2000 con sede in con sede in VIA SORLATI N.56 CAP 82011 Città AIROLA (BN) p.iva 
00819410622 l’Importo di €. 11.250,00 oltre IVA 10% per un totale di €. 12.375,00

 

 
Vista 
- La nostra nota Prot. 57430 del 14/03/2023 con la quale, in riferimento al D.D. Prot. 50238 Rep. 

 
323 del 06/03/2023 si comunicavano all’ATI Lumode-MEC 2000 gli importi da fatturare 

 
 
 
c:\users\userunifi\desktop\290,1\decreto nuova ripartizione.docx 



 
- La nota pec. del 03/05/2023 in atti al prot. 95690 del 03/05/2023 con la quale - in riferimento alla 

nostra comunicazione prot. 57430 del 14/03/2023 - l’ATI invitava questa Stazione Appaltante a 
 

rivedere le percentuali di suddivisione relative al decreto sopra citato (All.1) 
 

- La nuova tabella di ripartizione dell’importo liquidabile pari a €. 15.000,00 come da D.D. Prot. 

50238 Rep. 323 06/03/2023 predisposta dal Direttore Dei Lavori Arch. Cinzia Persiani (ALL. 2) 

Preso atto 

- del certificato di pagamento (all. 3) 
 

- che il RUP ha verificato la copertura finanziaria; 
 

- della regolarità contributiva dell’imprese costituenti l’Associazione Temporanea di Imprese come 
 

da Durc allegati (All.4); 
 

- di quanto disposto dell’art. 5.3 F Fatturazione e pagamenti ( ART.8.1; ART. 8.2; ART. 8.3, ART. 8.4 

CSA) del contratto a Rep. 358/2021 Prot. 121250 del 19/04/2021; 

- di quanto disposto dell’art. 6 Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

- che la ripartizione degli importi tra le imprese è stata effettuata sulla base della tabella redatta 

dal D.L. in riferimento alle categorie dei lavori effettivamente eseguite al SAL N. 1 da parte dei 

componenti dell’A.T.I., (All. 2); 
 

- della Relazione del Direttore dei Lavori (All. 5) 
 

- della Relazione del RUP (All. 6) 

 

Tutto quanto sopra premesso e considerato su proposta del Responsabile del Procedimento Arch. 

Silvia Giannoni RUP dell’intervento 
 

DETERMINA 
 

- di riconoscere all’ATI Lumode-MEC 2000 ai sensi dell’art. 26 c.1 del D.L. 50/2022 la somma di € 15.000,00 

oltre IVA 10% pari ad €. 16.500,00 
 

LIQUIDA 
 
A variazione di quanto disposto con D.D. Prot. 50238 Rep 323 del 06/03/2023 l’importo di €. 15.000,00 

oltre IVA 10% con la seguente ripartizione: 
 
- Alla. S.r.l. Lumode S.R.L. quale Capogruppo con sede in partita IVA 02547970612 Via G. D’annunzio, 8 – 
 

81030 Gricignano di Aversa (CE), il 27,86% pari ad € 4.179,00 oltre IVA 10% per un totale di € 4.596,90 
 
- Alla S.R.L. MEC 2000 con sede in con sede in VIA SORLATI N.56 CAP 82011 Città AIROLA (BN) p.iva 

00819410622 il 72,14% pari ad €. 10.821,00 oltre IVA 10% per un totale di €. 11.903,10 
 

DA' MANDATO 
 
 
 
 
 
 
 

 

c:\users\userunifi\desktop\290,1\decreto nuova ripartizione.docx 



all'Unità di processo Servizi di Ragioneria e Contabilità di pagare: 
 

- Alla. S.r.l. Lumode S.R.L. quale Capogruppo con sede in partita IVA 02547970612 Via G. D’annunzio, 8 – 

81030 Gricignano di Aversa (CE), il 27,86% pari ad € 4.179,00 oltre IVA 10% per un totale di € 4.596,90 
 
- Alla S.R.L. MEC 2000 con sede in con sede in VIA SORLATI N.56 CAP 82011 Città AIROLA (BN) p.iva 
 

00819410622 il 72,14% pari ad €. 10.821,00 oltre IVA 10% per un totale di €. 11.903,10 

L’importo complessivo corrispondente ad €. 15.000,00 oltre IVA 10% pari a complessive 
 
€. 16.500,00 trova copertura sul progetto: UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA12.EU12TENDOSTRUTTURA1 

scheda 290.1 CO.01.01.02.06.01.02 - flusso 2023 
 

La pubblicazione di legge del presente decreto. 
 

 

Visto di Regolarità Contabile 
 

U.P. Servizi di Ragioneria e Contabilità 
 

Dott. Francesco Oriolo 
 

  F.to IL DIRIGENTE 
 

Arch. Francesco Napolitano 
 

 

  
   
   

   

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
c:\users\userunifi\desktop\290,1\decreto nuova ripartizione.docx 



      

      AREA EDILIZIA 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione su Albo di Ateneo e sito web Unifi di Determina Dirigenziale Rep. n. 750  Prot. 

n. 108820 del 18/05/2023.  

Si precisa che il Decreto è pubblicato integralmente, mentre i relativi allegati sono consultabili presso 

l’Area Edilizia con sede in P.zza Indipendenza 8, 50129 Firenze.  

 

         F.to Il Dirigente  

Arch. Francesco Napolitano 

 

 


